
CAMPANHA desconto agora
TABELA DE PREÇOS eletricidade 2026

TARIFA SIMPLES

Aos preços apresentados acresce IVAà taxa legal em vigor, impostos especiais sobre o consumo e quaisquer outros impostos, taxas, encargos ou contribuições
previstas na lei aquando da emissão da fatura.

Preços apresentados válidos desde 01.01.2026 e para modo de pagamento por débito direto.

Para mais infOrmações cOntacte-nOs 707 918 499 Ou visite yesenergy.ptATRAVÉS DO 

pOtÊncia cOntrataDa
(kVA)

PREÇO POTÊNCIA
(€/dia)

preçO energia
(¤/kWh)

1,15 0.1409

0.2008

  20% de desconto

0,1606

2,3 0.2082

3,45 0.3011

4,6 0.4072

5,75 0.4918

6,9 0.6057

10,35 0.8270

13,8 1.0939

17,25 1.3891

20,7 1.8110

TARIFA BI-HORÁRIO
pOtÊncia cOntrataDa

(kVA)
PREÇO POTÊNCIA

(¤/dia)
preçO energia

(¤/kWh)

FORA VAZiO VAZIO

3,45 0.3011

0,2335

  20% 

0,1868

0,1303

  20% 

0,1042

4,6 0.4072

5,75 0.4918

6,9 0.6057

10,35 0.8270

13,8 1.0939

17,25 1.3891

20,7 1.8110

TARIFA TRI-HORÁRIO
pOtÊncia cOntrataDa

(kVA)
PREÇO POTÊNCIA

(¤/dia)
preçO energia

(¤/kWh)

PONTA CHEIA VAZIO

27,6 1.8788 0,4730 0,1884 0,1299

34,5 1.9374 20% 20% 20%

41,4 2.2969 0,3784 0,1507 0,1039
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